

Omkonstituering

21/15697 Åben Sag

Sagsgang

EU

Sagsfremstilling

På møde 25. januar 2022 blev Niels Ole Birk (V) med henvisning til konstitueringsaftalen valgt som udvalgsformand for Erhvervsudvalget.

Efterfølgende er Niels Ole Birk (V) bragt i forslag som udvalgsformand for Miljø- og Teknikudvalget som følge af Jens Meilvangs (I) valg til Folketinget.

På denne baggrund og efter anmodning fra Niels Ole Birk (V) har Kommunalbestyrelsen på møde 13. december 2022 godkendt, at Niels Ole Birk (V) fritages for hvervet i Erhvervsudvalget med virkning fra 16. januar 2023, og at Stinne Thorsen Kvorning (I) udpeges til Erhvervsudvalget i stedet for.

Det betyder, at Erhvervsudvalget skal udpege en ny formand, og på denne baggrund forelægges sagen. Valget af ny formand ledes af næstformanden.

Efter de styrelsesretlige rammer er valget af formand i de stående udvalg et anliggende i det enkelte udvalg. Formanden vælges blandt Erhvervsudvalgets medlemmer, der består af følgende:

Valggruppe 1:

Benny Hammer (C)

Stinne Thorsen Kvorning (I)

Diana Therese Mikkelsen (Løsgænger)

Valggruppe 2:

Bente Hedegaard (A)

Frits Birk Sørensen (A)

Formelt set vælges formanden ved en flertalsbeslutning i udvalget. I praksis udpeges formanden med henvisning til konstitueringsaftalen. Ifølge konstitueringsaftalen har Venstre/valggruppe 1 formandsposten, og Stinne Thorsen Kvorning (I) er bragt i forslag som ny formand.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Håndbog for Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske konsekvenser

Som følge af at ny formand oppebærer formandsvederlag med virkning fra indtræden i formandshvervet 16. januar 2023 samtidig med, at fratrædende formand oppebærer formandsvederlag indtil udgangen af januar måned, vil der samlet set være en merudgift på 8.500 kr. Udgiften afholdes indenfor budgetrammen.

Indstilling

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller med henvisning til konstitueringsaftalen, at Stinne Thorsen Kvorning (I) udpeges til hvervet som formand for Erhvervsudvalget.

Beslutning i Erhvervsudvalget den 16-01-2023

Et flertal (Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen (A) og Stinne Thorsen Kvorning (I)) peger på Stinne Thorsen Kvorning (I) til hvervet som formand for Erhvervsudvalget.

Benny Hammer (C) og Diana Therese Mikkelsen (løsgænger) undlod at stemme.

Stinne Thorsen Kvorning (I) er valgt som formand for Erhvervsudvalget.

Bilag: